GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

ESCOLA DE SERVIÇO PÚBLICO DO ESTADO DA PARAÍBA

EDITAL Nº 014/2025/SEAD/ESPEP – RESULTADO FINAL

O Governo do Estado da Paraíba, por meio da Secretaria de Estado da Administração –
SEAD e da Escola de Serviço Público do Estado da Paraíba – ESPEP, torna público o RESULTADO
FINAL do Edital Nº 014/2025/SEAD/ESPEP - II Concurso de Desenho e Poesia, edição 2025, com
o tema “Como é bom ser criança e adolescente na Paraíba", Publicado no Diário Oficial do Estado
nº18.464, de 31 de outubro de 2025, pág. 20-21

1. Resultado Final do II Concurso de Desenho e Poesia, edição 2025, com o tema “Como é bom
ser criança e adolescente na Paraíba" edição 2025, dos candidatos premiados, de acordo
com o subitem 8.1 do Edital pela seguinte ordem: Faixa etária/ ordem de classificação/ nome
e pontuação.

MODALIDADE 1 - DESENHO
FAIXA ETÁRIA DE 5 a 7

ORDEM NOME DO SERVIDOR NOME DA CRIANÇA PONTUAÇÃO
01 Dilermando Athayde Júnior Luísa Menezes Athayde 4,97
02 Idaline Hingred Barbosa Theotonio Yohan Miguel Theotonio Xavier 4,97
03 Ana Camilla Alves De Lacerda Pedro Ícaro De Lacerda Santos 4,93

MODALIDADE 1 - DESENHO
FAIXA ETÁRIA DE 8 a 10

ORDEM NOME DO SERVIDOR NOME DA CRIANÇA PONTUAÇÃO
01 Raphaella De Araújo Lima Sophia Lima Do Egito Araújo 5
02 Wellson De Azevedo Araújo Alice Oliveira Araujo 5
03 Nayara Moreira Lacerda Massa Sophia Moreira Massa Lacerda 5

MODALIDADE 1- DESENHO
FAIXA ETÁRIA DE 11 a 14

ORDEM NOME DO SERVIDOR NOME DA CRIANÇA PONTUAÇÃO
01 Gleysciane F. Andriola Oliveira Alice Andriola dos Santos Oliveira 5
02 Reinaldo Machado Dias Maria Eduarda Sarmento Machado 5
03 Andre Luis de Lucena Torres Luis Felipe Negocio Torres 5

MODALIDADE 2 - POESIA
FAIXA ETÁRIA DE 11 a 14

ORDEM NOME DO SERVIDOR NOME DA CRIANÇA PONTUAÇÃO
1 Silvera Vieira de Araújo  Holanda Sílvia Campelo de Araújo Holanda 5
2 Janaina Cipriano do Nascimento

Maria Clara Cipriano do N.
Negreiros

4,4

3 Rafael Sedrim Parente de Miranda
Tavares

Enzo Macedo Brandão 4,3

2. Trabalhos indicados pela Comissão Julgadora para a criação de um livro a ser publicado
posteriormente, em parceria com a Empresa Paraibana de Comunicação – EPC

MODALIDADE 1 - DESENHO
FAIXA ETÁRIA DE 5 a 7
Classificados para a criação de um livro

ORDEM NOME DO SERVIDOR NOME DA CRIANÇA PONTUAÇÃO
1 Rafaela Araújo Lins Pereira Cecília Araújo Lopes 4,4
2 Maruska Maria Meneses De Souza Isadora Vieira Ferreira De Souza 4
3 Lucas Alves Melo Lívia Santana Melo 3,87
4 Niedja Patrícia Capistrano da

Nóbrega
Heitor Nóbrega Lacerda 3,6

5 Tanguineth Melo Sampaio Ana Sophia Melo Sampaio 3,23
6 Rômulo Santana Da Silva Ryan Emanuel Santana Silva 3,2
7 Francelly Carla Gonçalves

Pinheiro Farias
Sarah Helena Gonçalves Farias 3,2

8 Elmer Melz Oliveira James Dylan Alcon Lacerda Melz 3,17
9 Andre Luis De Lucena Torres Benicio Negocio Torres 3,1
10 Alexandre Rondinely Queiroz

Paulino
Bianca Vitória Queiroz Cavalcanti 2,93

11 Diogo Barbosa De Paiva Lucas Da Silva Felix Paiva 2,87
12 Elaine Monteiro Soares E Silva Eric Monteiro Saoares E Silva 2,3
13 Luana Borges Silva Santos João Pedro Silva Santos 1,83
14 Helder Oliveira Da Silva Ananda Oliveira Mendes 1,8
15 Rafael Sedrim Parente De Miranda

Tavares
Melina Sedrim Macedo Tavares 1,8

MODALIDADE 1 - DESENHO
FAIXA ETÁRIA DE 8 a 10
Classificados para a criação de um livro

ORDEM NOME DO SERVIDOR NOME DA CRIANÇA PONTUAÇÃO
1 Greyce Hayana Ribeiro C. Maia Maria Alice Carneiro Maia 4,7
2 Flavio Marcilio Ribeiro de

Oliveira
Daniel Naua De Aguiar Ribeiro 4,6

3 George Martins Da Silva Luca Araújo De Sousa Martins 4,5
4 Luciene Oliveira De Souza Amanda Oliveira De Souza 4,4

5 Francelly Carla Gonçalves
Pinheiro Farias

Yasmin Isabel Gonçalves Farias 4,33

6 Ana Camilla Alves De Lacerda Júlia Luísa De Lacerda Santos 4,23
7 Iviny Argentina Barbosa Theotônio Eduarda Theotônio Alcoforado 4,13
8 José Ventura Lacerda Júnior Mariana De Mello Ventura

Lacerda
4,13

9 Ceciliano Gomes Neto Eva Maria Tavares Morais Gomes 4,1
10 Antônio Rodrigues De Souza Aurora Candida Rodrigues Da

Silva
4,03

11 Elizangela Dos Santos Silva Arthur Gabriel Gomes Dos Santos 3,97
12 Cristina Castro Nobrega Rabêlo Geovane Castro Garcia 3,87
13 Vera Karla Santos Neves Livia Laís Santos Neves 3,8
14 Denize De Oliveira Borges Amanda De Carvalho Borges 3,7
15 Luana Borges Silva Santos José Ricardo Silva Santos 2,27

MODALIDADE 1- DESENHO
FAIXA ETÁRIA DE 11 a 14
Classificados para a criação de um livro

ORDEM NOME DO SERVIDOR NOME DA CRIANÇA PONTUAÇÃO

1 Reinaldo Machado Dias Maria Eduarda Sarmento Machado 4,97
2 Liliane Silva Fernandes Maria Sofie Fernandes

Albuquerque Sales
4,8

3 Regina Patricia Pereira Da Silva Maria Fernanda De Albuquerque
Silva

4,7

4 Mayara Teotônio Rufino Anna Luiza Teotônio Rufino 4,5
5 Fernanda Niedja Lima De Lucena

Albuquerque
Maria Cecília Lucena De
Albuquerque

4,5

6 Vera Karla Santos Neves Adam Lucas Santos Neves 4,4
7 Rafael Sedrim Parente De Miranda

Tavares
Nicolas Silvestre Gomes Macedo 4,4

8 Dimas Vicente Coutinho Júnior Davi Pontes Coutinho 4,37
9 José Jair Gomes Lara Batista Gomes 4,3
10 Elmer Melz Oliveira Penélope Sophie Alcón Lacerda

Melz
4,3

11 Leandro Ribeiro Montenegro
Ferreira

Eva Enedina Montenegro Ferreira 4,1

12 Thais Gomes Coutinho Mauricio Mariana Coutinho Mauricio 3,97
13 Luís Otávio Negromonte Lopes María Luísa Cox Lopes 2,93
14 Monica Azevedo Gomes Sara Beatriz Gomes 2,93
15 Diórgenes José Leite Correia Pedro Henrique Alves Correia 2,5
16 Maria José de Souza Victória Lohanny de Souza

Nascimento
2,1

MODALIDADE 2 - POESIA
FAIXA ETÁRIA DE 11 a 14
Classificados para a criação de um livro

ORDEM NOME DO SERVIDOR NOME DA CRIANÇA PONTUAÇÃO
1 Diogo Barbosa de Paiva Larissa Evelyn da Silva Felix

Paiva
2,5

Os trabalhos listados abaixo foram desclassificados do concurso por não atenderem às condições
obrigatórias do Edital, conforme previsto no item 5.

MODALIDADE 2 - POESIA
FAIXA ETÁRIA DE 11 a 14

ORDEM NOME DO SERVIDOR NOME DA CRIANÇA PONTUAÇÃO

 Anna Amelia Dantas De Almeida
Feitosa

Manuela Feitosa Lopes O candidato descumpriu
o item 5.3..2.3 deste edi-
tal, colocando identifica-
ção de autoria

João Pessoa, 09 de dezembro de 2025.

ESCOLA DE SERVIÇO PÚBLICO DO ESTADO DA PARAÍBA

Ivanilda Matias Gentle
Superintendente